
Sestava vytvořena 4.11.2024 v 12:39 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.11.2024

14. Návrh na přesun mezi běžnými a kapitálovými výdaji v rámci
rozpočtu Odboru kultury MMB v souvislosti s činností expertní

skupiny (varhany) – návrh rozpočtového opatření

Anotace
R9/101. Rada města Brna konaná dne 9.10.2024 jmenovala expertní pracovní skupinu pro veřejnou
zakázku na dodávku koncertních varhan do nového koncertního sálu v Brně. Z úrovně OK MMB jsou s
experty uzavírány smlouvy na pomoc s přípravou odborné části zadávací dokumentace, na účast v komisi
na posouzení a hodnocení nabídek a na posouzení dodaného hudebního nástroje při přebírání od
dodavatele. OK MMB nyní připravuje zadávací dokumentaci, v roce 2024 se od expertní pracovní
skupiny předpokládají práce jen na přípravě odborné části zadávací dokumentace. Předmětem materiálu
je přesun fin. prostředků v rámci OK MMB z běžných do kapitálových výdajů ve výši 600 tis. Kč určených
na zajištění úhrady odměn členům za tuto práci, protože tyto výdaje jsou kapitálového charakteru a
nelze je zatím hradit zapojením veřejné sbírky.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, které tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z důvodu
přesunu běžných výdajů do kapitálových výdajů v rámci rozpočtu Odboru kultury
MMB pro zajištění činnosti expertní pracovní skupiny pro veřejnou zakázku na
dodávku koncertních varhan do nového koncertního sálu v Brně.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/104. schůzi konané dne 30. 10. 2024, schváleno
jednomyslně 8 členy.
Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru konané dne 6. 11. 2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
1.11.2024 v 13:16
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 4.11.2024 v 12:39 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
4.11.2024 v 12:39

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO_Varhany_2024.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



 
 

Důvodová zpráva 
 

 
R9/101. Rada města Brna konaná dne 9. 10. 2024 uložila vedoucí Odboru kultury MMB zajistit 
veřejnou zakázku na dodávku koncertních varhan do nového koncertního sálu. Vzhledem 
k mezinárodní ambici sálu, k plánované finanční náročnosti samotné zakázky ke specifickému 
odbornému charakteru zakázky (dodávka hudebního nástroje, částečně zabudovaného 
a odpovídajícího velikosti sálu), musí OK MMB zajistit odborný dohled externě, a to více 
odborníky z důvodu zajištění maximální objektivizace subjektivních vyhodnocení 
v jednotlivých fází zakázky. RMB proto současně jmenovala i členy expertní pracovní skupiny 
pro tuto veřejnou zakázku (ve složení: hudebníci a pedagogové Christian Schmitt, Aart 
Bergwerff a prof. MgA. Zdeněk Nováček, Mgr. Vítězslav Mikeš, Ph.D, PhDr. Marie Kučerová, 
ředitelka Filharmonie Brno, příspěvkové organizace, prof. Ing. arch. Petr Hrůša, prof. Alena 
Veselá, jakožto čestná členka pracovní skupiny). 
 
S experty budou potřebné práce zajištěny smluvně prostřednictvím OK MMB dle jejich 
požadavků. Prostřednictvím smluv bude zajištěna jejich odpovědnost za dodaný kvalitní 
hudební nástroj a jejich nepodjatost a nezaujatost ve vztahu k možným budoucím 
dodavatelům varhan. Se členy, kteří budou chápat svou práci ve skupině jako čestnou, budou 
sepsána čestná prohlášení. OK MMB nyní připravuje zadávací dokumentaci, roce 2024 
se od pracovní skupiny předpokládají práce jen na přípravě odborné části zadávací 
dokumentace.  
 
Předmětem materiálu je rozpočtové opatření z důvodu přesunu fin. prostředků v rámci odboru 
OK MMB z běžných do kapitálových výdajů ve výši 600 tis. Kč určených na zajištění úhrady 
odměn členům za tuto práci.  
 
Materiál nebyl z časových důvodů projednán v komisích RMB. 
Materiál projednala Rada města Brna na R9/104.schůzi konané dne 30.10.2024, schváleno 
jednomyslně 8 členy.  
 
 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e
rn

ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

B
o

ře
c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 

 
 
Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru konané dne 6. 11. 2024. 
 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 24.10.2024 rozpočtu + - po  změně

7300 3319 5166 7730 Konzultační, poradenské a právní služby 751 -400 351

7300 3319 5168 7730 Zpracování dat a služby související s inf. a kom. technologiemi 300 -200 100

7300 3312 6122 45411 Janáčkovo kulturní centrum - Varhany 351 600 951

Rozpočtové opatření

Běžné a kapitálové výdaje - přesun

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň

Strana 5 / 5


